
Projektuotojų CA

Pretenzijos data
Rezervas/išmokėta/p

areikšta
Pastabos

2023-02-14

18 600,00 €

klaidos techniniame projekte, dėl ko reikėjo perdaryti tam tikras konstrukcijas ir 

keisti sprendinius. Techniniame projekte nebuvo laikytasi projektavimo užduotyje 

nurodytų charakteristikų.

2023-04-19

10 000,00 €

Teritorijų ir planavimo tarnyba pateikė ieškinį dėl statybos padarinių pašalinimo. 

LAR architektė įtraukta trečiuoju asmeniu, jeigu jai bus pareikšti/priteisti 

nuostoliai, bus atlyginima pagal LAR narių draudimo sąlygas.

2023-04-24

5 000,00 €

vyksta teismas dėl statybos leidimo panaikinimo ir padarinių šalinimo. Draudikas 

patvirtino, kad architektui pralaimėjus teismą bus atygintos priteistos sumos bei 

turėtos gynybos išlaidos. Gynybos išlaidos ar jų dalis bus draudiko atlyginta ir tuo 

atveju, jeigu teismas bus laimėtas, tačiau nebus priteista pilna gynybos išlaidų 

kompensacija (bus mokamas skirtumas, jeigu viršys franšizę).

2023-05-04 0,00 € pretenzija atmesta, architektai apginti

2023-05-18

50 000,00 €

atsitrado įvairūs pastato defektai, pagal atliktą ekspertinį tyrimą, suprojektuotos 

per silpnos konstrukcijos, dėl ko trūkinėja sienos, nesidarinėja langai. Vyksta 

administravimas.

2023-06-02

150 000,00 €

klaida įvertinant reikalingų siurblių galingumą, dėl ko gamyklai pradėjus dirbti pilnu 

pajėgumu, siurbliai neužtikrina tinkamo pastato vėsinimo/aptarnavimo, dėl ko 

reikia keisti siurblius galingesniais. Žala bus atlyginama, vertinamas jos dydis. 

Savanoriškas draudimas, kadangi pagal privalomąjį toks įvykis nedraudžiamasis 

(nedraudžiamųjų punktas 15.8. "finansinę, atsirandančią dėl technologinio 

įrenginio, kitos technologinės ir (ar) inžinerinės įrangos pajėgumo, našumo, 

veiksmingumo arba gaminamų produktų (teikiamų paslaugų) kokybės, kiekio, taip 

pat dėl negalėjimo naudotis įranga ar įrenginiais ir netekus pelno")

2023-08-01
12 000,00 €

netinkamai atliktos projekto vadovo pareigos ir nepastebėtas neatitikimas tarp 

projekto dalių. Žala išmokėta.

2023-08-27 0,00 € pretenzija atmesta, architektai apginti

2023-09-09

12 000,00 €

klaida darbo projekte, žala bus atlyginta. Važiuojamoje dalyje netinkamai 

suprojektuotas trinkelių dangos pagrindas virš požeminio parkingo dėl ko, vykstant 

eismui, trinkelių danga deformavosi.



2023-11-16 0,00 € pretenzija atmesta, architektai apginti

* Siūloma draudimo įmoka 2025 m.  27 EUR / nariui


